factus est ut vos illius sopia diuinis
 essetis. hic autem qui propter deum
 noti erant eius propter subitam in fa-
 cie eius apparente mutacionem (di-
 cebat) ex pietate pociusque ex igno-
 rancia dubitantes (nonne hic est qui
 se debat et medicabat) Ceteri ei se-
 dent qui vestigia non vident: medi-
 cant autem qui artes operum unde lu-
 crenz discere non possunt. Ad hunc re-
 pleti sunt stupore et extasi in eo quod
 atigerat illi. (Alij autem dicebant)
 ecce disceptatio quod congratulantes
 ei dicebant (quod hic est) vere quod bene-
 ficiu a saluatori recepit. Iohannes vi.
Hic est vere saluator qui venturus
 est in mundum. (Alij) autem volentes
 obfuscare miraculum dicebant (ne
 quaquam) est ille supplex (quod filius ei
 est). **I**saiah v. Ve qui dicitis bonum
 malum et malum bonum ponentes lu-
 cem tenebras et tenebras lucem.
Ad. p. iij. Opus ergo faciam in diebus
 viris opus quod non credetis si nar-
 rabit vobis. (Ille autem dicebat)
 miraculum in seipso certificans (qui
 ego sum) nulli enim ita ostabat de ip-
 so sic ibi. **M**achabees iij. testabatur
 omnibus ea quod fuis oculi videant opa-
 magni dei. **T**obias xij. coram omnibus
 viuetibus et item eis qui fecerunt vo-
 bisco misericordiam suam. (Dice-
 bat ergo ei) hic incipit certifica-
 cio eius qui fecit miraculum. Et tan-
 gutur hic duo secundum modum in quo
 et eius qui fecit miraculum certifi-
 catio. dicit ergo Dicebat ergo ei:

Cristus. disceptates de miraculo.
 (quoniam apti sunt oculi tui) Quod est
 admirandum et modum opacitatis di-
 vine virtutis ignorantium. quod ad il-
 luc humana ratio non potest. **L**uke p. q.
 modo fiet istud. **E**cclastes primo.
 cuncte res difficiles non potest eas ho-
 mo explicare sermone et id nulla
 quod est. quia modus ille domini sa-
 piens operantis profundari non potest.
Job xxxvi. Nemetho quod ignorans
 opus dei de quo cecinerunt viri lau-
 dare enim opera dei debent et amari.
 sed uestigare non possumus modum.
Mirabilis facta est scientia
 tua ex me accedit. Ex modo etiam loquendi
 videat quod iste pupillas clausas
 angula habuit. qui sic queruntur: quod
 modus apti sunt tibi oculi et non di-
 cutiuntur dati sunt tibi oculi. **P**sal-
 mxxxv. Tunc apienz oculi cecorunt
 et auferuntur. (Rendit) ecce certifica-
 cio eius qui fecit miraculum. Tangu-
 tur autem hic duo. reuelacio fa-
 ctoris per nomine et modus opacitatis
 ipsius et occultatio ipsius per ab-
 senziam suum locum. Dicit ergo (ille
 homo) quod per apostolum dignitatis est in
 ter homines qui in hominum est forma
 homines curantur. **P**hilippi iij. In simili-
 tudinem hominum factus et habitu in-
 ventus ut homo (quod dicitur ihesus) no-
 mie non vacuo saluator appellatur.
 quia sic dicit **E**ccl. xlvi. marcus
 est suum nomine suum in salute
 gentis **P**hilippi iij. Saluator enim ex-
 pectamus dominum ihesum christum qui

reformabit corpus humilitatis
nostre - quicquid enim peccatus
deformauit saluator reformauit
et hoc signatur Iherosolima octa
uoxbi dicitur de figulo fractus
est vas in manu eius et uersus
fecit illud in vas alterum sicut pla
ciuit in oculis eius . Ille ergo quem
vere illexus dictus est (lutum fe
cit) ex sputo saliuie sui capitii quod
gracia est descendens a deitate co
dita sale sue sapientie que gracia
in lutum ex quo factus sum com
mixta est et michi deus nature
reddidit et abstulit deformitatez
sicut figurulus addit partem con
fractam in ope luti . psalmista .
Qui finxit figillatimi corda eorum
et intelligit omnia opera eorum Se
nus secundo . Formauit deus homi
nem de limo terre . de eodem enim et
naturali principio et efficiente fit
vniuersitatisque rei prima formacio
et reformacio se deprauata et iuste
tum est hunc esse creatorem locis (avu
xit) luto sic commixto (oculos me
os) hoc significando quod gracia suu
nis sue deitatis in oculos meos
descenderet et me illuminaret cau
sa cecitatis mee repellendo Adu
xi . Continue sub manu anamie ce
ciderunt ab oculis eius tamquam squa
me et visum recepit anamias enim
donum gratiae dei interpretatur (et dixit
michi) per capiendo (vade) perfectu
gracie et laudis domine . Ps . Ibuit
de virtute in virtute (ad natato

riam syloae) ubi stillicidium diui
ne sapientie in cochain congregatum
est sicut in christo homine Col . ii .
In ipso sunt omnes thesauri sapie
cie et scientie dei absconditi Joh .
xviii . de plenitudine eius omnes
ac et gracia per gratiam ille enim
syloae fonticulus humilius est . quod
ad hoc quod nostrum lutum quod
ipse ut creator miscuit missus est
Psalmista . Lauabis me et super
miuem dealbabor et hoc est quod di
cit (et laua) Iobelis tertio . Fos
de domo domini egreditur et ir
rigabit torrentem spinarum hoc
est hispidorum et deformium per
rum . unde post modicum sequi
tur mundabo sanguinem quem
non mudaueram (et abi) per obe
dienciam hoc est a propria voluntate
recessi et huc appropinquavi Vsa
ie . lvij . Si non fuerit iniuenta vo
luntas tua in te ut loquaris ser
monem sustollam te super altitudi
nem terre et cibabo te hereditate
iacobi patris tui (et laui) continua
expiacione immundiciam lutu pu
rificauit Psalmista . Lauabo per
singulas noctes lectum meum la
crimis meis stratum meum riga
bo . hoc est delectacionem peccati in
qua turpiter iacens quietui (et vi
deo) hoc est visum recipi Actuum
nono . Dominus misit me ad te
ut videas et implearis spissatio
nem queritur quem luto curauit istuz
et quem misit ad syloam . Ad quod dicitur

192

Et in Cris. pro lutū posuit quod etiā
œcitate et opacitate et terremitate
luminis contrarium fuit oculorum ut
magnitudo miraculi appareret et
onerebat quod potencie domine virtutis
qui in ipso erant et in hijs qui contrari
um opant sue voluntatis facit ef
fektū. **Gen.** x. viii. **N**isi deo quicquid eit
difficile misit autem lutū ad locū
publicū tū propter regni solium
tū propter aque refrigeriū ut oīb?
notū fieret tāte potencie miracu
lum. **Dixit ergo ei vbi ē ille?**
dolose querunt ut accusent. **Io.** viii.
queretis me et nō inuenietis et in
peccato vro moriēmi. (ait) illū
natus (nescio). qui indignus es
ut vobis indicetur. **Joh.** v. **Ihs**
declinavit a turba cōstituta in lo
co. **Cant.** v. **I**lle vero declinauē
rat atq; trāfierat. **Adducit eum**
ad phariseos hic post confirmaci
one miraculi ponit publicācō ipi
us que etiā facta est phariseis in
uitis. **Dividit** autem in tres ptes.
In quartū pma mitūtūr reprebē
fibile factū ondere. **In** secunda mi
tūtūr xp̄m huius miraculi factorē
nō ēē probare ibi. **Dicūt ergo ce**
co iter tu quid dicis? **In** tēcā at
autem in hijs ambob? deficientes
factū mitūtūr obumbrāt et minu
ere ibi. **Vocauerūt ergo rursum**
homīnē. **In** pma hāz tria dicū
tur sc̄z replētēciū sollicitudo.
replētēciis q̄sita occasio. et rep
lētēciū dissensio. **In** pmo ho

rum adhuc tria sūt sc̄z ceci ad iū
dicātū phariseorū pntaciō. tēpo
ris qñ miraculū factū est veter
mīnaciō et phariseorū dolosa de
mō miraculū īvestigacō. **Dic** er
go euangelista: adducit vicim:
et qui nouerāt istū p̄us eum cecū
illumīnatū ad phariseos quoru
iudicio pbaret vel improbarebat
miraculū (q̄ cecus fuerat). **Ps.**
Cōgregacio thāuroz in vaccis
populorū vt excludat eos qui p
bati sūt argento. **Isti enim thauri**
fuerūt q̄ cornib? potestatis et iudi
cij omnia ventlabāt. alij autē īfei
ores vaccis cōpantur propter libi
dīmē carnis q̄ cum eis īueniūt et
hoc pmittit de? vt excludat hoc
est sicut ope exclusorū eminere et
fulgere faciūt eos q̄ pbati sūt et
deo accepti argēto hoc ē discussi
one tinnula et sonora p dispūtaci
onē. **Eclusores** enī dicūtūr argē
tarij et aurifices qui spēcie faciūt
anaglifi ī argēto et auro. **Dic**
isti dū sollicitātū qualit facta x
retilētūr ad replētēciū magis
faciūt ea eminere et fulgē ad lau
dem dū sollicitate q̄rūt replētēciū
et nō īueniūt. **Erat autem sab**
batū qñ lutum fecit ih̄s) q: hoc
videbat ēē manuale et seruile (et
aperuit oculos eius) p̄ luti appo
ficēm **Lu.** vi. **O**bseruabāt eum
scribe et pharisei si sabbato cura
ret maiore enī curā habebāt de
sabbato q̄ de homīdio vel de

adulterio Matth. xxij. liquates
culicem camelū autē gluentes
(Iterāt interrogabat eū pha-
risei) ad quos p̄ductus fucat do-
lose agentes Ecc. xij. multa loq-
la temptabit te et subuidet interro-
gabit te de abscondit⁹ tuis (quo-
mō vidisset) - qr factū calūmari
nō poterāt modū reqrunt ut illū
rephendant. q̄a ex mō volebant
ondere q̄ esset maleficus et non
dimis. Ioh. vij. Samaritanus
es tu et demoniū habes Matthi-
xij. i. beelzebub p̄ncipē demōiorū
eis demona (Ille autē) intre-
pidus confitebatur et simplicit̄ ve-
ritatē simplicē confitebat (dixit
eis lutum posuit michi super ocu-
los) cū tamē s̄m Platone oculi
exigne s̄m Aristo. autē ex aqueo
limpido officiat oculus et ignis q̄
dez fulgor caligat ex luto et aque
limpiditas turbatur ut p̄ cōtrai-
um nature dīma virtute sanat̄
ēē intelligatur (et laui) grā dei et
limpiditate sapie scripturarū lu-
tulentā sbstanciaz purgauit. psa-
ie p̄. Lauamini mundi estote (et vi-
deo) tenebris absolutis cecitatis
Mich. vij. Cum sedero in tēbris
dīs lux mea ē. Matth. xx. tetigit
oculos eorū et cōfestim viderunt
et sequebātur eum. (Dicebat er-
go ex phariseis quidā) ecce isto
rum dissensio quia q̄dam coacti
ab ipsa veritate iam ad deuocōez
defledi videbant̄. q̄dam autem

malicia obstinati p̄sistebant in
p̄tinacia et hoc est (nō est hic to-
mo) deum nolūt confiteri (a dō) eo
q̄ cōtra p̄ceptū dī facere videntur
(q̄ sabbatū nō custodit) qr sab-
batū et ope et p̄cepto est sanctifi-
catuz. ope qr in ipso rejeuit de?
ab om̄i opere suo Gen. ii. p̄cepto
autē Exo. xx. Memento ut diem
sabbati sc̄fices. alij autē inclinati
ad deuocōez dicebāt (quomodo
potest homo peccator) qui cū deo
michil habet om̄ine (hec signa
facere) Cōtra hoc est quod dicā
tur Matth. septimo. Multū di-
cent michi in illa die domine non
ne in nomine tuo app̄betauim⁹ et
in nomine tuo demōia eicām⁹ et
virtutes multas fecim⁹ et ego cō-
fitebor eis qr ego nū p̄ noui vos
R̄nō e ad hoc q̄ sicut sepe dī-
mus q̄ isti nō attēdebant tam fa-
ctū q̄ moduz faciendi. qr vt p̄tā-
tē h̄ns nō cū clāue supplicacōnū
vel exorcisnoz ista faciebat sic se-
pe dixim⁹ vñ Matth. vij. loqba-
tur q̄si p̄tātē h̄ns et nō sic scribe
et pharisei et sic (sc̄sina erat iter
eos) et hoc voluit dīs qr cōcordia
maloz ē mala Ysa. decimonono
Dominus miscuit sp̄nū vīrgīnis
in medio eorum et errare fecerūt
egiptum in om̄i opere suo sicut
errauit ebrius et vīnes Adūm
vīcesimotercō. Facta est sedicio
int̄ phariseos et saduceos et soluta
ē multitudo (dicūt ego iterāto)

Tangit hic negacionem eius q
feat in aculum et sicut in prece
denti. ita et hic ex hoc magis pub
licat. tanguntur autem hic quatuor. scilicet
phariseorum veracula ad querendum.
duricia eorum ad credendum. diligē
cia ad inuestigandum et parentū
ceci timiditas ad veritatem testifi
candam (dicere ergo tu quod dicis?)
querebat enim veritate a simplicitate: tu
quid dicis (de illo quod apparet oculi
los tuos) ac si diceret secrete illū
nosti. et aliquid mali te non latet.
Dic hoc Iherusalem. ix. sagitta vulne
rans lingua eorum dolum locuta est.
Cris. Intuere quod modis temptat
miraculū obumbrare. sed hoc est na
tura veritatis ut per hoc pectora fiat
per quem intenditur obumbrari. iij.
Esdre. viij. veritas vincit et inua
lescit et super omnia vincit veritas.
(Ille autem dixit) constans athleta
veritatis Eccl. v. Pro iustitia ago
mizare pro anima tua. sic. (quia
propheteta est) propheteta magnus et fi
delis in conspectu domini. **Luce.** viij.
propheteta Magnus surrexit in nobis
quod deus visitavit plebe suā (¶ 20
crediderit ego sic) ecce ad creden
dū duricia quod licet illū videtur
cerneret et testimoniū omnium erit
quod puer cecus fuerat. tamē non cre
diderūt de illo. quod cecus erit et hec
fuit crassa infidelitas. **Isaye.** liij.
Dñe quis credidit auditui nro et
brachium domini cui uelatum est? **Ego**
di. iij. non credet mihi sed dicet non

misi te domine (donec putes ei?) non
cauerit qui viserat) hoc est qui illū
minatus fuerat quod putes non libe
ter constitetur turpia de filiis Tur
pe autem est cecum natum genuisse.
Job. xxxvij. Ipsa fuerunt rebelleres
luminis et ignorauerunt vias eius
et nescierunt semitas eius. **Cris.** pu
tabant abortiuū facere miraculū
vñ semper rebellare mitabantur (et
interrogauerunt eos dicentes) ecce
qua diligencia ad querendum. non
enim sufficit querere a ceco nisi eiā;
pentes et noti vocarentur. Faciunt
autem hic duas questioes et implicat
tertiā ante duas quae faciunt et idem
pentes responderunt ad duas et ad ter
ciam non responderunt propter timorem pri
ma quā implicat questio est hoc
(hic est filius vester?) hoc est. est ne
hic filius vester? videbat enim ma
ifestū factū in homine et constan
tiā ad confitendum et ideo de illo
nesciunt aliquid sui profici iuesti
gare. **Achit.** v. hominem videntes
qui curatus fuerat nihil potuerūt
contradicere (de quod vos dicitis quod
cecus natus est) sed a questio **Cri**
sostom? O iniquitati per omnia quae
eligeret pater talia loqui de filio
vnde dicunt: de quo vos dicitis:
ac si dicatur et si dicatis dictū virum
non stabile reputat. **Isaye.** xxxvij.
fraudulentivasa pessima sunt. ipse
enim cogitationes cogitabit ac pene
dos mites cum loqueretur pauper iudi
cium (quo ergo nūc videt) **Tertia**

questio dolosi sic q̄stiones cōpō
nebant ut quicqđ dicereſ incon
ueniēs reputaret Job. vi. ad m̄
crepādū tūm elo quia concinatis
aīm ventum verba pfertis (R̄n
verunt ergo eis pentes eius aī di
xerūt) ecce timiditas pentū non
audēciūz aſteri miraculi verita
te (scim̄ q̄ hic est filius nr̄) hec
est r̄fio ad p̄mam q̄ſtione quā
implicite p̄ponebant ysa. lviij.
Carnē tua ne despexis Ite. xlj.
Si p̄t mulier obliuisci aī infatē
fuum vt nō misereatur filio vte
ri ſui Proverb. xxxi. quid dilecte
mi quid dilecte votoꝝ meoꝝ qđ
dilecte vteri mei. hāc autē q̄ſtio
nem natura negare non p̄mittit
(aī q̄ cecus natus est) qđ aſteri
veracūdum est tamē veritas id cō
fiteri cōpellit Rō. ix. veritatē dico
in xp̄o ihu non mēior testimoni
um michi phibēte aſciecia mea
Ep̄l. iii. deponentes mendaciū
loq̄mī veritatē vñuſquisq; cū
xp̄mo ſuo qm̄ ſum? inuicez mē
bra (quō autē nunc v̄deat nesci
m?) Ecce hic timore aſficiois di
uertūt a veritate. vñ hic duo di
auantur ſcz q̄ a veritate diuertūt
a qua de cauſa diuerterūt Dicūt
duo: de modo māculi aī de autoē
de mō dicunt: quomō nunc v̄d̄z
nos nescim̄: loc n̄ erat enī veruz
q̄ ex quo cecus eis qui erāt vici
m a hijs qui nouerant eum p̄us
modum p̄dicauerat multo ma